
Uchwała Nr VII/2008/2009 

Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Ogólnokształcących  w  Iławie  

z dnia 28 stycznia 2009 roku 

 

w sprawie  zmian w statucie ZSO . 

 

 

Na podstawie art. 41 ust.1 pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. 

Nr 256, poz. 2572, ze zm.); rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 lutego 2007 roku w 

sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz szkoły publicznej ( Dz. U z 2007 r Nr 35 

poz. 221 i 222 ) rada pedagogiczna uchwala, co następuje:  

§ 1 

Rada Pedagogiczna  pozytywnie zaopiniowała zmiany w statucie ZSO w Iławie następujące zmiany w 

statucie  i przedstawia   Radzie Szkoły do zatwierdzenia. 

1. W § 17  ust. 3   wykreślono wyrazy: w formie oraz punkty a – c. 

2. W § 33 ust 1 zmienić liczbę godzin z 31 na 32; 

3. W § 35 dodać ust: 

Organizacja zajęć w II semestrze klas III liceum prowadzona jest w formie fakultatywnej 
zgodnie z wyborem przedmiotów egzaminu dojrzałości. 

A obecny ust. 9 zapisać jako 10  

4. W § 37 w ust. 4 wykreślić słowa: nie więcej niż trzy; 

                       w ust. 6 zmienić 31 marca  na 15 czerwca; 

                       wykreślić  ust. 7 i zmienić numerację ust. 8 i 9. 

5.  W § 40 ust 1 punkt 2 wykreślić słowa:  

nauczyciele prowadzący przedmiot na podstawie ustalonych przez Szkołę  kryteriów na 

początku cyklu nauczania. Grupy w ramach jednej klasy powinny w miarę możliwości 

składać się z podobnej liczby uczniów. Zmiana grupy przez ucznia możliwa jest tylko i 

wyłącznie za zgodą obydwu nauczycieli prowadzących w pierwszym miesiącu nauki. Po 

pierwszym miesiącu zmiana grupy przez ucznia wymaga pisemnego uzasadnionego 

wniosku rodziców, który rozpatrywany jest przez Dyrektora po zasięgnięciu opinii 

nauczycieli prowadzących;   

I w ich miejsce wpisać:  



na podstawie wyników egzaminu gimnazjalnego z języka obcego przeprowadzanego 
przez OKE . 

6. Zmienić nazwę rozdziału z  „Działalność turystyczna” na „Turystyka i krajoznawstwo” 

7. W § 55 ust. 3 dopisać po słowie rodzic: z przygotowaniem pedagogicznym. 

Dodać ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

4. Uczeń zwalniający się z lekcji z powodu pogarszającego się stanu zdrowia musi być 
odebrany ze szkoły przez rodziców lub opiekunów. W przypadku niemożności  
przybycia danych osób, musi zostać odprowadzony do domu pod opieką. 

5. Uczeń może zwolnić się z lekcji tylko na podstawie pisemnego zaświadczenia od 
rodziców, prośby zamieszczonej w dzienniku internetowym lub zaświadczenia 
lekarskiego . 

6. Dodać § 55 a w brzmieniu: 

      W szkole  powołuje się koordynatora do spraw bezpieczeństwa,  do którego zadań 
należy: 

       1)  integrowanie działań nauczycieli, uczniów i rodziców w zakresie bezpieczeństwa; 
       2)  współpraca ze środowiskiem; 
       3)  pomoc nauczycielom w nawiązywaniu kontaktów z odpowiednimi służbami; 
       4)  promowanie problematyki bezpieczeństwa 
       5)  koordynowanie działań w zakresie bezpieczeństwa 

7. W § 58 ust . 2 dodać pkt 4.  doradca zawodowy. 

8. W § 59 w ust 4 zapisać pkt. 5 w brzmieniu: 

współpracuje z pedagogiem szkolnym, szkolną pielęgniarką, poradnią psychologiczno 
– pedagogiczną oraz innym ośrodkami opiekuńczo – wychowawczymi w celu 
uzyskania kwalifikowanej pomocy w rozpoznawaniu potrzeb i trudności uczniów oraz 
ich rozwiązywaniu. 

9.  W § 63 w ust. 3 pkt. 1 dopisać: ze stanowiskami komputerowymi; a pkt. 2 skreślić:   

internetowej - pracowni - sali multimedialnej 

W ust. 4  pkt.3  Skreślić w miesiącu i wpisać tygodniu. 

Ust. 5  pkt 1 c, nadać brzmienie: 

prowadzenie działalności informacyjnej i tworzenie warunków do poszukiwania, 
porządkowania i wykorzystywania informacji z różnych źródeł; 

oraz skreślić pkt. f 

w pkt 2  d dodać:   tworzenie elektronicznej bazy danych : 

skreślić pkt. 2 f i 2 g 

         w punkcie 2 h skreślić;  

statystyki dziennej i okresowej. 

         W punkcie 2 i  po słowach składanie dopisać semestralnych i  

10. § 64 a zapisać w brzmieniu: 

1. Stołówka szkolna mieści się w budynku internatu ZSO. 
2. Prawo korzystania ze stołówki posiadają: 



a. uczniowie Szkoły; 
b. wychowankowie internatu, będący  uczniami innych szkół; 
c. pracownicy szkoły; 

3. Uczniowie szkoły oraz wychowankowie internatu ponoszą opłaty w wysokości kosztów 
zakupu surowca przeznaczonego na wyżywienie. 

4. Pracownicy Szkoły ponoszą opłaty w wysokości wydatków zakupu surowca powiększone 
o pozostałe  koszty przygotowania posiłku ( tj. koszt utrzymania stołówki  , 
wynagrodzenia pracowników i składek naliczanych od tych wynagrodzeń). 

5. Dyrektor szkoły na początku roku szkolnego  zarządzeniem ustala stawki za wyżywienie 
obowiązujące  w danym roku szkolnym. 

6. Dyrektor Szkoły jest upoważniony do całkowitego lub częściowego zwalniania z opłat 
ucznia za posiłki w stołówce szkolnej w przypadku: 

a. Szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny; 
b. W szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych 

11. Dodać § 64 b zatytułowany „Szatnie „ w brzmieniu: 

1. Rada Rodziców przy współpracy z Dyrekcją Szkoły zapewnia uczniom indywidualne 
szafki na rzeczy osobiste 

2. Uczeń korzystający z szafki ponosi opłatę eksploatacyjną w wysokości zapisanej w 
regulaminie użytkowania szafek 

3. Regulamin użytkowania szafek osobistych opracowuje i zatwierdza Rada Rodziców, która 
jest ich właścicielem 

4 Uczniom nie korzystającym z szafek zapewnia się oddzielne pomieszczenie na szatnię 

12. W § 66 ust. 2 pkt. 2.2 b  skreślić – i informatycznym, 

                                        2.2 c skreślić – i psychologicznym 

                                        2.2 d skreślić  - prawnym, lingwistycznym i dziennikarskim 

13. W §  77 ust 1 pkt  12 po słowach stroju skreślić : a w gimnazjum  jednolitego stroju 

ustalonego wspólnie z rodzicami,  

14. W 79 ust 1 pkt 8 d zapisać w brzmieniu : 

 udowodnienia handlu narkotykami oraz picia alkoholu jak również przebywanie na 
terenie szkoły pod wpływem alkoholu lub środków odurzających; 

                          i pkt 8 e   -    za 40 godzin nieobecnych nieusprawiedliwionych  

15. W § 84 ust 1 pkt 2 dopisać: prac klasowych. 

                             3 pkt 2 po słowach widomości dopisać: maksymalnie z trzech 

                             Wykreślić pkt. 7. 

16. w §  87 ust. 1 pkt 1 a wykreślić słowa: znacznie wykraczające poza program nauczania   

17. W § 90 ust 7 zlikwidowano tabelaryczny zapis kryteriów. 

18. W § 97  ust. 5 pkt 1 a dopisać: w czasie zajęć organizowanych przez szkołę; 

19. § 104 zapisać w brzmieniu: 

1. Szkoła ma prawo do prowadzenia rachunku dochodów własnych, na który składają 
się przychody i środki finansowe  uzyskane przez szkołę. 



2. Przychody uzyskane przez Szkołę mogą pokrywać koszty finansowania i 
dofinansowania: 

 
b. zakupu pomocy, sprzętu i materiałów oraz inne wydatki eksploatacyjne 

niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania szkoły; 
c. zakup materiałów i surowców do pracy stołówki oraz innych kosztów 

związanych z jej funkcjonowaniem; 
d. napraw, usuwania drobnych usterek i remontów szkoły oraz sprzętu; 
e. organizacji kursów, szkoleń oraz wypoczynku dla dzieci i młodzieży; 
f. organizacji imprez sportowych i olimpiad przedmiotowych; 
g. celów wskazanych przez ofiarodawców. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  uchwalenia .  

 

Podpis Przewodniczącego rady pedagogicznej  

 


